
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/77650/2023/SEK 

 

Stránka 1 z 5 
 

 
 

Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ ze 40. zasedání v roce 2023 konaného dne 27.12.2023 
 
 

RM/40/552/2023                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 38.-06.12.2023; 39.-13.12.2023  
Rozpočtové opatření č. 7/2023 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Čáslav - fotovoltaické elektrárny - PD_Vyhlášení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Čáslav - dopravní stavby - PD_Vyhlášení zadávacího řízení 
Podlimitní veřejná zakázka 
Rozšíření separace odpadů města Čáslavi - polopodzemní kontejnery_Uzavření Dodatku č. 3 
Zprávy kontrolního výboru o provedených kontrolách 
Zpráva z jednání dozorčí rady MVE PLUS, s.r.o. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidace směsného komunálního odpadu a úklidu kontejnerových stanovišť 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 
Nadlimitní veřejná zakázka 
Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti_Výběr dodavatele 
Tvorba a provoz webových stránek pro město Čáslav_Schválení záměru 
Dohoda o realizaci - GasNet_par.č.st. 244-1 Čáslav 
Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě_Anna P. 
Smlouva o dočasném užívání knih a sbírkových předmětů_město Čáslav x MěMaK Čáslav 
Schválení přijetí nepeněžitého účelového daru_ZŠ Čáslav Sadová 
Přidělení sociálního bytu č. 5 v č.p. 640 ul. Boženy Němcové_Darina Z. 
Schválení přijetí věcného sponzorského daru_Domov důchodců Čáslav 
Zásady pro poskytnutí dotací z rozpočtu města vč. formulářů pro rok 2024_Program KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY:  
Dz1_Kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2024 – Program SPORT    
Dz2_Poskytnutí daru – Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
 
 
RM/40/553/2023                                                                                                                                                                                 Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Rada města Čáslavi schvaluje (na základě delegace schválené Zastupitelstvem města Čáslavi dne 11.12.2023, usnesením 
číslo ZM/118/2023) rozpočtové opatření č. 7/2023 města Čáslavi, dle předloženého návrhu, a bere na vědomí přílohu č. 
1 a č. 2 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 253 599 000,00 19 930 138,69 273 529 138,69 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 38 997 000,00 12 089 501,44 51 086 501,44 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 365 000,00 71 410,00 436 410,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 60 970 410,45 87 970 410,45 

 
Celkem Příjmy 319 961 000,00 93 061 460,58 413 022 460,58 

 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/77650/2023/SEK 

 

Stránka 2 z 5 
 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 288 433 400,00 99 114 205,49 387 547 605,49 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 986 000,00 0,00 5 986 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 8 122 000,00 104 811,37 8 226 811,37 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 951 000,00 200 000,00 1 151 000,00 

5331 
    Muzeum a knihovna - provozní příspěvek 9 855 000,00 0,00 9 855 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331 
    Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 376 849,00 22 623 151,00 37 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 

5221     Anima - provozní příspěvek 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 754 000,00 1 070 000,00 8 824 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 2 500 000,00 8 500 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 31 527 600,00 191 292 197,57 222 819 797,57 

z toho:             

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 100 000,00 100 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 45 000,00 45 000,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 702 285,81 702 285,81 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 519 990,00 519 990,00 

  Celkem Výdaje 319 961 000,00 290 406 403,06 610 367 403,06 

  Saldo: příjmy - výdaje -197 344 942,48 
 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

 
Celkem Financování 0,00 197 344 942,48 197 344 942,48 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
 

 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/40/554/2023                                                                                                                                                                     Čáslav - fotovoltaické elektrárny – PD  

- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – fotovoltaické elektrárny – PD“ 
formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav - 
fotovoltaické elektrárny – PD“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 

nabídky. 
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/77650/2023/SEK 

 

Stránka 3 z 5 
 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/40/555/2023                                                                                                                                                                                    Čáslav - dopravní stavby – PD  
- Vyhlášení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav - dopravní stavby – PD“ formou 
otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
dopravní stavby – PD“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 

nabídky. 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/40/556/2023                                                                                                                   Rozšíření separace odpadů města Čáslavi - polopodzemní kontejnery 

 - Uzavření Dodatku č. 3 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. 94/2023 mezi městem Čáslav a firmou COMPAG 
MLADÁ BOLESLAV s.r.o.; IČ: 47551984, se sídlem Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav na akci ,,Rozšíření separace 
odpadů města Čáslav – polopodzemní kontejnery“, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
STAŽENO                                                                                                                                                       Zprávy kontrolního výboru o provedených kontrolách 

 
RM/40/557/2023                                                                                                                                                     Zpráva z jednání dozorčí rady MVE PLUS, s.r.o. 
 

Rada města Čáslavi bere na vědomí zprávu z jednání dozorčí rady společnosti MVE PLUS, s.r.o., IČ 25102214, se sídlem 
Hejdof 1666, 286 01 Čáslav-Nové Město, konané dne 04.12.2023.  
 

RM/40/558/2023              Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidace směsného komunálního odpadu a úklidu kontejnerových stanovišť 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu a úklidu 
kontejnerových stanovišť, uzavřené dne 31.10.2014, mezi objednatelem - sdružením zadavatelů: město Kutná Hora,              
IČ 00236195, se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora a městem Čáslav, IČ 00236021, se sídlem nám. Jana 
Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav-Staré Město a zhotovitelem MVE PLUS s.r.o., IČ 25102214, se sídlem Hejdof 1666, 286 
01 Čáslav-Nové Město, kterým se mění, s účinností od 01.01.2024, čl. II. Povinnosti zhotovitele, odst. 1 Smlouvy o zajištění 
svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu a úklidu kontejnerových stanovišť, písmeno a) a b), dle důvodové zprávy. 
 
RM/40/559/2023                                                                                                                                    Dodatek č. 7 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora, uzavřené dne 31.10.2014, mezi 
objednatelem - sdružením zadavatelů: město Kutná Hora, IČ 00236195, se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná 
Hora a městem Čáslav, IČ 00236021, se sídlem nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav-Staré Město a zhotovitelem 
MVE PLUS s.r.o., IČ 25102214, se sídlem Hejdof 1666, 286 01 Čáslav-Nové Město, kterým se mění, s účinností od 
01.01.2024, příloha č. 1 Ceník za využití nebo odstranění jednotlivých kategorií odpadů Smlouvy o provozování sběrného 
dvora, dle důvodové zprávy.  
 

Nadlimitní veřejná zakázka 
RM/40/560/2023                                                                                                                                                         Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti  

- Výběr dodavatele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako dodavatele nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Realizace nástrojů kybernetické bezpečnosti“ firmu 
AUTOCONT a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava;  
2) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/77650/2023/SEK 

 

Stránka 4 z 5 
 

RM/40/561/2023                                                                                                                                         Tvorba a provoz webových stránek pro město Čáslav  
- Schválení záměru 

Rada města Čáslavi schvaluje záměr na zakázku „Tvorba a provoz webových stránek pro město Čáslav“, dle důvodové 
zprávy.  
 
RM/40/562/2023                                                                                                                                              Dohoda o realizaci - GasNet_par.č.st. 244-1 Čáslav 

Rada města Čáslavi  

1) bere na vědomí Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení dle § 70. zák. č. 

458/200 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. č. 770010622/06 (název stavby: „REKO MS Čáslav – Žitenická 

+2“), na pozemku parc. č. st. 244/1, zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba Čáslav-Nové Město, č.p. 222, obč. 

vyb., v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro investora stavby společnost GasNet, s.r.o., IČ 27295567, DIČ CZ27275567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená dle plné moci GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, DIČ 

CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, která je zastoupená Projekce Cihlář, s.r.o., IČ 

27880516, DIČ CZ27880516, se sídlem Na Hradě 12, 281 26 Týnec nad Labem, jednatel - David Cihlář;  

2) pověřuje starostu města podepsáním Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 

zařízení dle § 70. zák. č. 458/200 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. č. 770010622/06 (název stavby: „REKO 

MS Čáslav – Žitenická +2“), na pozemku parc. č. st. 244/1, zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba Čáslav-Nové 

Město, č.p. 222, obč. vyb., v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi investorem stavby společností GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, DIČ CZ27275567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou dle plné moci GasNet 

Služby, s.r.o., IČ 27935311, DIČ CZ27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, která je zastoupená 

Projekce Cihlář, s.r.o., IČ 27880516, DIČ CZ27880516, se sídlem Na Hradě 12, 281 26 Týnec nad Labem, jednatel - David 

Cihlář a městem Čáslav. 
 
RM/40/563/2023                                                                                                                                                              Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě_Anna P. 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě na bytovou jednotku v č.p. 574, ul. Filipovská 
v Čáslavi paní Anně P., bytem Čáslav, na dobu určitou – do 31.01.2024, dle důvodové zprávy.  
 
RM/40/564/2023                                                                       Smlouva o dočasném užívání knih a sbírkových předmětů_město Čáslav x MěMaK Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o dočasném užívání knih a sbírkových předmětů mezi městem Čáslav a 
Městským muzeem a knihovnou Čáslav, IČ 00472867, se sídlem Husova 291, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/40/565/2023                                                                                                                   Schválení přijetí nepeněžitého účelového daru_ZŠ Čáslav Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje přijetí nepeněžitého účelového daru, ve formě sportovních dresů, v celkové hodnotě      
15.840 Kč, pro Základní školu Čáslav, IČ 71176683, se sídlem Sadová 1756, okres Kutná Hora, od firmy Petr Nevole,                    
IČ 66992290, se sídlem Močovice 82, 286 01 Čáslav.  
 
RM/40/566/2023                                                                                                          Přidělení sociálního bytu č. 5 v č.p. 640 ul. Boženy Němcové_Darina Z. 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení sociálního bytu č.5, v domě č.p. 640, v ul. Boženy Němcové v Čáslavi paní Darině Z., 
bytem Čáslav, na dobu určitou – do 31.03.2024, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/40/567/2023                                                                                                         Schválení přijetí věcného sponzorského daru_Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, podle § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,      
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím sponzorského věcného daru – 2 ks světelný anděl, pro Domov důchodců Čáslav, 
48677787, se sídlem Nazaret 94, 59, 286 01 Čáslav, od Sboru dobrovolných hasičů Vrdy, dle důvodové zprávy. 
 
RM/40/568/2023                                                                                                  Zásady pro poskytnutí dotací z rozpočtu města vč. formulářů pro rok 2024 

 - Program KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 

Rada města Čáslavi schvaluje Kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2024 z Programu KULTURA, 
SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH, dle důvodové zprávy 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/77650/2023/SEK 

 

Stránka 5 z 5 
 

 

 
RM/40/569/2023                                                                                                               Kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2024  

– Program SPORT 

Rada města Čáslavi schvaluje Kritéria pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi na rok 2024 z Programu SPORT, dle 
důvodové zprávy 
 
 
RM/40/570/2023                                                                                                                       Poskytnutí daru – Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí finančního daru, ve výši 20.000,- Kč, na podporu rodin obětí, pedagogů a studentů 
zasažených střelbou na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze dne 21.12.2023, dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


